
26  diário oficial Nº 35.088 Quarta-feira, 24 DE AGOSTO DE 2022

ERRATA
FICA RETIFICADO NA PUBLICAÇÃO DOS CONTRATOS REFERENTE 
AO  PE Nº 13/2022 A DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA , PUBLICADO NO 
DOE Nº 35.082 DE 19 DE AGOSTO DE 2022.
ONDE SE LÊ:
Contrato n°: 52
Exercício: 2022
Processo n°: 2022/292015
Licitação n°: 13/2022
Orçamento
Programa de Trabalho: 98288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0349008847
Origem do Recurso: Federal
JBL Serviços e Distribuidora de Materiais Médico Hospitalar Ltda
CNPJ: 31.636.399/0001-25
Endereço: : Estrada da Arrozeira 510, Sala 01 – Centro Eldorado do Sul – 
RS – Cep: 92.990-000
Fone: Fone/Fax: 51-2160-4966 - WhatsApp 51-99344-2148
LEIA-SE:
Contrato n°: 52
Exercício: 2022
Processo n°: 2022/292015
Licitação n°: 13/2022
Orçamento
Programa de Trabalho: 908288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 013200000
Origem do Recurso: Federal
JBL Serviços e Distribuidora de Materiais Médico Hospitalar Ltda
CNPJ: 31.636.399/0001-25
Endereço: : Estrada da Arrozeira 510, Sala 01 – Centro Eldorado do Sul – 
RS – Cep: 92.990-000
Fone: Fone/Fax: 51-2160-4966 - WhatsApp 51-99344-2148
BELÉM, 19 DE AGOSTO DE 2022.
MARCO ANTONIO RODRIGUES NORMANDO
DIRETOR DO 1º CRS/SESPA

Protocolo: 843796

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
Tornar sem efeito a PORTARIA Nº. 489 DE 13 DE JULHO DE 2022, publicada 
no DOE de n°35.046 do dia 14.07.2022 que DETERMINAR, em comum 
acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a (ao) 
servidora (o) SANDRA HELENA MAGALHAES ALMEIDA matrícula 5136849-
1 cargo de ENFERMEIRO com lotação no (a) UBS PEDREIRA 01 (um) mês 
de Licença Prêmio, correspondente ao triênio 02.05.2008 A 01.05.2011. 
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no 
período de 01.09.2022 A 30.09.2022 no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM 23.08.2022
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 843387

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  2ª REGIONAL

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 435 DE 19 DE AGOSTO DE 2022
O Diretor do 2º Centro Regional De Saúde - SESPA, no uso das atribuições 
legais que lhe conferem a Portaria n°. 1.444/2019 de 06 de fevereiro de 
2019, publicada no DOE n°. 33.799/07.02.2019, e de acordo com o dispo-
sitivo legal do Art. 51, § 1º, da Lei n° 8.666/93, RESOLVE:
Nomear, para atuar em substituição à Comissão Especial de Licitação, 
no processo licitatório de aquisição emergencial de medicamentos para 
atender as necessidades urgentes de abastecimento da farmácia do Cen-
tro de Saúde de São Caetano de Odivelas, modalidade convite, sob o nº 
002/2022, a servidora Neila Cardoso Aquino, matrícula nº 5918303/1.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Santa Izabel do Pará (PA), 19 de agosto de 2022.
CARLOS MARIÓ DE BRITO KATÓ
DIRETOR DO 2º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE.

Protocolo: 843283

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

LICENÇA PRÊMIO
.

Portaria nº 021/2022 –22.08.2022 - CONCEDER
Nome: MARIA IVANETE DA SILVA
Matricula: 5157854-1  Cargo: AGENTE DE ARTES PRÁTICAS
Lotação: UNIDADE ESPECIAL - COLÔNIA DO PRATA  GEP: Estatutário Efetivo
Aquisitivo: 12.12.2008 a 11.12.2011
Período: 03.10.2022 a 01.12.2022 (30) trinta dias

Protocolo: 843337
Portaria nº 022/2022 –22.08.2022 - CONCEDER
Nome: LAUREANO BENTES DA SILVA
Matricula: 5160200-1  Cargo: AGENTE DE PORTARIA
Lotação: 3º CRS/CENTRO DE SAÚDE - APEÚ  GEP: Estatutário Efetivo
Aquisitivo: 02.07.2017 a 01.07.2020
Período: 03.10.2022 a 01.12.2022 (60) sessenta dias

Protocolo: 843340
Portaria nº 025/2022 –22.08.2022 - CONCEDER
Nome: ANTONIO DA ROCHA SILVA
Matricula: 5181208-1  Cargo: AGENTE DE PORTARIA
Lotação: 3º CRS/UM - CURUÇÁ  GEP: Estatutário Efetivo
Aquisitivo: 28.02.2017 a 27.12.2020
Período: 01.10.2022 a 29.11.2022 (60) sessenta dias

Protocolo: 843342
Portaria nº 026/2022 –23.08.2022 - DETERMINAR
Nome: VIVALDO FERNANDES DA CUNHA Matricula: 721212-1
Cargo: Agente Administrativo
Lotação: 3º CRS /CENTRO DE SAÚDE DE CASTANHAL GEP: Estatutário Efetivo
AQUISITIVO: 13.06.2000 a 12/06/2003
PERÍODO: 03.10.2022 a 01.11.2022
(30) trinta dias.

Protocolo: 843328
Portaria nº 024/2022 –22.08.2022 - CONCEDER
Nome: RAQUEL SOARES NEGRÃO
Matricula: 5155495-1  Cargo: AGENTE DE ARTES PRÁTICAS
Lotação: 3º CRS/UM - MARAPANIM  GEP: Estatutário Não Estável
Aquisitivo: 09.11.2014 a 08.11.2017
Período: 03.10.2022 a 01.12.2022 (60) sessenta dias

Protocolo: 843332
Portaria nº 023/2022 –22.08.2022 - CONCEDER
Nome: VALDEMIR ALVES RODRIGUES
Matricula: 5154588-1  Cargo: DATILOGRÁFO
Lotação: 3º CRS/UM - MARAPANIM  GEP: Estatutário Não Estável
Aquisitivo: 25.03.2016 a 24.03.2019
Período: 03.10.2022 a 01.12.2022 (60) sessenta dias

Protocolo: 843333

ERRATA
.

PORTARIA Nº 020 de 16/08/2022
Onde se lê ao triênio de 02.07.2017 A 04.02.2022,
Leia-se ao triênio de 02.07.2017 A 01.07.2020.

Protocolo: 843403

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 974 DE DIÁRIAS DE 23/08/2022
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
Objetivo : Participar do Seminário de Atualização PCDT- Artrite Reumatoide 
em Belém.
Origem: Castanhal –Pará
Destino: Belém -PA | Período: 26/08/2022
Servidora: Dyase Lúcia do Nascimento Brandão cargo: Farmacêutica CPF- 
690.160.542.00 mat. 55209623/1
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho

Protocolo: 843371
PORTARIA Nº 972 DE DIÁRIA DE 23/08/2022
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Participar a convite da Coordenação Estadual de Humanização, 
do seminário Ampliado Planejamento da PNH-II semestre de 2022.
Origem: castanhal-Pará
Destino: Belém - PA– Período: 24/08/2022.
Servidor; Sandro José da Silva Cavalcante Cargo: Pedagogo CPF- 
254.476.882.72 mat. 5548004/1
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho.


